
DIÁRIOOFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°049 FORTALEZA, 13DE MARÇO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Cruz - PREVICRUZ -
Aviso de Pregão Presencial N° 03/2017-PREVICRUZ. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às
08h30min do dia 23 de Março de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/no - Bairro Aningas - Cruz-
CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n" 0312017-PREVICRUZ - Contratação da Prestação dos
Serviços de Assessoria e Consultoria em Investimentos. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, d ~-~~
8hOO às 12hOO, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 10 de Março de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 0'.\.) I ~ P"l(

\>- O
*** *** *** ::;:;Q:- :??- 0't-: .,.2 Z- O

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Pe âJBranca, FOLHA C-
comunica aos interessados que o Pregão Presencial 001l2017-SETAS, cujo Objeto é a Aquisição de urnas funerárias e serviço d i!l:anslado, X'
destinados à Secretaria do Trabalho e Ação Social do Município de Pedra Branca/CE, será Revogado após decorrido o prazo de 05 dias ~is ara ~
assegurar o contraditório "é" a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado c ~ o rt. j TO :o
109, Inc I, Alínea c, ambos da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço à Rua Joaquim de Souza, n° 1 Cen . 177.
Pedra Branca - Ceará, 10 de Março de 2017. Sebastião Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro. . . ~

7)(ERE.·G*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara comunica aos interessados que
no próximo dia 29 de março de 2017, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1303.01/2017, cujo objeto é a
Prestação de serviços de Assessoria Jurídica na área administrativa, trabalhista e previdenciária, junto à Câmara Municipal de Pereiro-Ce. O edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08hOOmin às 12hOOmin, na sede da Cãmara na Rua Cel. Porto, 107,
Centro, Pereiro-CE ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Perelro-Ce, 13 de março de 2017. Humberto Morais
Dantas - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n." 2017.03.07.1.
Abertura: 29 de março de 2017, às 8:30hs. Julgamento: menor preço global. Objeto: contratação de empresa para prestar serviços especializados

-------. de auditoria, assessoria e consultoria jurídico administrativa, na área de licitações e contratos administrativos, de interesse das Secretarias Municipais
de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edita!. Informações: Sede da Prefeitura, localizada na
Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CE ou (88) 3569-1218 de 08:00 às 12:00h. Maria Joelma Moreira -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 1303.0112017. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, toma público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital de Pregão Presencial N° 1303.0112017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos
veículos à disposição das Secretarias de Saúde e Educação do Município de Quixeré/CE, que se realizará no dia 24/03/2017, às 09:00hs. O referido
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré/Ce, 13 de março de 2017. José Eucimar de Lima - Pregoeiro do Município. jJ

FSC-"=o
*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tamboril - Aviso de Pregâo Presencia I N° 004/2017-CMT. O Pregoeiro da Câmara Municipal
de Tamboril torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Março de 2017, às l5hOOmin, na sua sala de reuniões,
localizada à Rua Jesuíta Adeodato, n° 210, Centro, Tamboril-Ce, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentação de Habilitação para o
Pregão Presencial N° 004/2017-CMT - Aquisição de combustíveis, filtros e lubrificantes destinados aos veículos da Câmara Municipal de
Tamboril-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias
úteis, das 08hOOmin às 12hOOmin. Tamboril - Ce, 13 de Março de 2017. Francisco das Chagas Coelho do Nascimento - Pregoeiro.

MISTO--llpartróefonlel........•.....
FSC'C12t!031

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipueiras - Aviso de Pregão Presencial N° 002/2017-CMI. A Pregoeira da Câmara Municipal de
Ipueiras toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de Março de 2017, às IOh30min, na sua sala de reuniões,
localizada à Rua Ce!. Manoel Mourão, slu", Centro, Ipueiras-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o
Pregão Presencia I N° 002/2017-CMl - Aquisição de 01 (um) veículo tipo automóvel/passeio destinado as necessidades da Cãmara Municipal de
Ipueiras-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias
úteis, das 08hOOmin às l2hOOmin. lpueiras-Ce, 13 de Março de 2017. Maria Edilene Leoncio - Pregoeira..".

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2017.03.10.1. A CPL da Prefeitura
Municipal de MauritilCE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de
Preços n° 2017.03.10.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados no gerenciamento, acompanhamento e
fiscalização dos serviços de engenharia civil e elétrica, junto às obras realizadas pelas diversas Secretarias do Município de MauritilCE. Abertura: 29
de março de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande n° 55, Serrinha - MauritilCE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 10 de março de 2017. José Murilo Leite Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. A Comissão de Pregão do Município de
Milhã torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial, no 2017.03.10.14.PP.ADM, do
tipo Menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de serviços de frete e locação de veículos para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 28 de Março de 2017, às 10:00 hs, maiores informações na sala da Comissão dc
Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE, das 08:00 às 12:00h, ou pelo telefone (88) 99872.3590, e nos sites:
www.tcm.ce.gov.br e www.milha.ce.gov.br. Milhã (CE), 10 de Março de 2017. Alessandro Pinheiro Lima - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preço N" 2070301/2017 - Chefe de
Gabinete da Prefeitura. Data de Abertura: 28/0312017, às ll:OOh. Objeto: Contratação de Sociedade de Advogados para Prestar Serviços de
Assessoria e Consultoria Jurídica no âmbito do Gabinete do Prefeito Municipal de Mucambo. Valor do Edital: R$ 20,00. Informações: Comissão de
Licitação, Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIN, Centro. Fone: (88) 3654-1133. Mucambo-CE. 07/03/2017. - Francisco Laézio dos Santos -
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2017.03.09.001. A Pregoeira Oficial do
Município de Aquiraz torna público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 23 de Março de 2017 às
09hOOmin, cujo objeto é aquisição de veículos tipo passeio para atender as necessidades de locomoção de pacientes e profissionais das Unidades
Básicas de Saúde, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08hOO às l2hOOmin,
sito a Travessa José Lage Viana, 118- Aquiraz - CE, 10.03.2017. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.



.,

10 Pgblicidad~

\
) )

DIARIODO NOROESTE
FORTALEZA. CEARA· SEGUNDA· FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2017

.. --- .._-----------_.--------------,.- ..-....-.,....------------_.---------
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Guail'lba - AvisoAnulação- Tomada de Preços
N,' 01,Q05JZOl1TP, A P.residente e Pregoeira da consssac Central de Licitação e Pregões-
Ceara toma público para conhecimento das interessados que a Tomada de Preços N°
Q1.00512017 TP, cUjó objeto é a confratação de empresa para prestação de serviços de
assessoria e consultoria técnica em projetos e planos de trabalho para captação de recursos de
interesse do Munícipio de Guaiúba. foi anulada por determinação das autoridades superiores
nostennos do art, 49 da Lei n08.666/93.A Presidente e Pregoeira. .

Estado.do Cearâ- Prefeitura Municipal de Guajúba -Aviso de Prosseguimento-Pregão
Presencial N° 05.001/2017 PPRP. APresidcnle e Pregoeira da Comissão Central de Llcitaçãoe
.Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público. pàra conhecimento dos interessados
Ique a sessão de prosseguimento. inclusive em relação a fase recursal retauva aos lotes 02 e 06
referente ao Pregao Presencial, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de gêneros
alimenticios Destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) de interesse da
Secretaria de Educação e Desporto do Município àe Guaiúba, ocorrerá no dia 13 de março de
2917 às 14:ooh (quatorze horas), na sede da Comissão Centrat de Licitação e Pregães da
Prefeitura Municipal de Guaiúba, íocaüzsoa a Rua Pedro Augusto, 53, centro, Guaiúba - CE. A
iPresideote e Pregoeira informa ainda que decairá do direito recursal do licitante que não se fizer
presente na citada sessão. Maiores Informações poderão ser obtidas no endereço acima. no
horario de 08:0011 às 12:ooh. A Pregoeira. .

Estado do Ceará ...Cons6rcio Publico de Saud& da Microrregião de Crateús • CPSMCR ..
E>t!rato de Dispensa. A CPL do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela
OrdenadoralOiretora do CPSMCR, faz publicar O exlrato resumido do 'Processo de
Credenciamento a seguir. Processo 0° 001 f2017JCHP: Fundememo legal: Caput do Artigo 25, da
Lei nO. 8.666/93: Favorecido: Cllnica Popular São Camilo LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
19.397.651/0001·95; Valor Estimado: R$ 154.88Ó.00; Dotação Orçamentária nO
01.01.10.302.0001.2.0003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 09 de março de 2017. Maria de Fatima
Bandeira de Aragão •Oi(etora Executiva do CPSMCR.

Estado' do Ceará ~ Consôrci.o Püblico de Saude da Microrregião da Crateús ~ CPSMCR ..
Extrato de Oispensa. A CPL do CPSMCR. em cumprimento à Ratificação procedida pela
OrdenadoraJDiretora do CPSMCR, raz. publicar o extrato resumido do Processo de
Credenclamento a seguir. Processo n' 001120 17/CHP; Fundamento legal: Caput do Artigo 25. da
Lei n'. 8.666/93; Favorecida: Lia Carolina Araujo Barroso TImbó, inscrita no CPF sob o nO
623.498.803-20: Valor Estimado: R$ 203.280,00; Dotação Orçamentárte n'
01.01.10.302.0001.2.0003.3.3.90.36.00. Crateús-CE, 09'de março de 2017. Maria de Fatima
Bandeira-deAragão .Diretora Executiva do CPSMCR.

Estado do Ceará·- Prefeitura Municipal de Quix.eré-Aviso de Licjtação- Pregão Presenciar
N' 1303.01/2017. A CQÍnlssão Permanente de Licitaçâo da Prefeitura MuniciP.B1 de Quixeré,
localizada na Rua PadreZacarias, 332 - Centro, toma públioo que se. encontra à disposição dos
interessados o E.dital de Pregão Presencial N' 1303.0112017, cujo Objeto é a conlratação da
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos wiculos à disposiÇão das Secretarias de
Saúde e Educação do Municipio de QuixerélCE, que se realizará no dia 24103/2017, às 09:0Ohs. O
referido Edita! poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horárto de expediente ao público ou pelo portal do TCM·CE: http://www.tcm.ce.gov.brAicitacoes.
Quixerê/Ce, 13 de março de 2011. José Eucimarde Llma- Pregoeiro do Município.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão nO
2017.09.03.01. A Pregoeira da Câmara Municipal de Barro, COMUNICA aos interessados, que no
di?: 2410312017 às 09hOOm na Sala da Comissão de licitação estará recebendo Envelopes de
Propostas e Habilitação ao Pregão n' 2017.09.03.01. cujo objeto ó a aquisição de combustíveis

l'destinadOS ao funcionamento de veiculos locados peta Câmara Municipal de Barro. O Edital
poderá ser obtido a partir da publicação deste aviso no horário das 07hOOm às 11hOOm na Sede da
Câmara Municlpalde Sarro. Maiores informações. pelo telefone: (88) 3554-1013. Barro(CE), 13 de
março de 2011. Enilda dos Santos Andrade - Pregoeira.

Estado do Ceará - Câmar.3 Municipal de Barro - Aviso de licitação - Progão nO
2017 .09.03.02. A Pragoaira da Câmara Municipalde Barro, COM.UNICA aos interessados. que no
dia: 24/0312017 às 10h30m na Sala da Comissão de Licitação estará recebendo Envelopes de

I·.propostas e Habilitação ao ~re9ão nO 2017.09.03.02, cujo objeto é a contratação locação dos
sonware de folha de pagamento, contabilidade, patrimOnio e portal da transparêncla, O Edital
poderá ser obtido a partir da publicação deste aviso no horário das 07hOOm as 11hOOm na Sede da
Câmara Municipal de Berro. Maiores informações, pelo telelone: (88) 3554-1 013. Sarro(CE), 13 de
março de 2017. Enilda dos SantosAndrade - Pregoeira.

Estadodo Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas.AComissãode licitação comunica aos
interessados que no próximo dia 23 de Março De 2017 às 09:00 horas. estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Presencia! N° GM.pP007/17~ cujo objeto é a Execu~ de serviços de
manutenção e reposição de peças para impressoras e computadores para atender as
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Nova Russas. Cópias do Eqltal,
Serviços e In(ormações, poderão ser adquiridos no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala de
I!~~t~~s ~ R.~~_PaEre ~r,ancisc.o ~~~a. 1388, Centro. Nova Ru~"as, 13.03.2017. Pauto S~rglo

~DITAL REEEREi'lTEAO RECOLHIMENTO DE CONTRIBUlCÁO SIi'lDICA
O SINDICATO DOS TRABALHADORES NA MOVIMENTAÇÁO DE MERCADORIAS E EM GERAL 00
ESTADO DO CEARA - CE em cumprimento aoAr!. 605 da CLT vem NOTIFICAR que todas as empresas

~:r;ii~~A~~~i~~~~úlS~~S~~Gl;~~';:~s~~~~!iÁ~:e~~::'É~=:s~~r:::v~~::~~
de Mercadorias, Centra1 d~ Abastectme'nto eCentral de AUmentos, aos escritórios de ContabiJldade

Tn~!~:~~:~~~~t;,~~r:=~~~~~':~!:~~~~~n~:I.ri~~~~~C;;~:8~:~~e~~~~~~~d~~~8:::
eC.F. e 577 e 579 daCLT, éaenlidadesindce!referoa aúnice representante dos empregadoS que Iaboram

. ,... -'--- •._--,,-- -'-- ----- - -'------- -'e produtos a mercadorias.
hadeiras e transpatet&ira,

_ c • :omoart. 511,§3'da CLT
e Portaria Ministerial nO 3.204~8são esses empregados Integrante·sde categoria profissional diferenciada
dos movimentadores de mercadorias: eque a contribuição Sindical tem natureza compulsória e tribulària~~e~~~~~:~~~~~~:::~t~~~1ki~:~~~~p:s:n~X3i8~1~o~~~~~i'rit~~~~~~~g~!
diferenciada dos movimentadores de mercadorias que exercem as junções elencadas no art. 211 da Lei n"

ãTõ~àg~~~~.~~~a :t~PJ;~~~~~~~~~)~g~~~~9:~~'~~':~~;~9~~:r
descontada de seus empregados movÚTlentadoresde mercadorias fQr recolhida à outra entidade sindicaf,

~~~~~~~~~:~~~=~~~~:égg~~~&~~~=ai=:f~~~f~f~~v~·~.%~P=~~
não receberem a guia de recolhimento da Contnbulção Sindical deverão entrar em contato com o
SINTRAMOCEatravés do telefone: (aS) 33154147 ou pelo email: sindjca'listabrizolsOhotrnaíl CX>IDOU que
estiver com dUvidas quanto 30 recoll1irnento, realize o pagamentQem consignação conforme C.C. Art. 335
Item IV, depôsito em Juizo. Fot1ateza/CE. 07 de Março d&,2017, Clebar Brizola Oias- Diretor Presidente

Estado do Ceará - Câmara Municipal da Tamborl! - AVISO ae t"regao t'resenClill N~

00412017-eMT. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Iamboril torna público para conhecimento
dos Interessados, que no próximo dia 23 de Março de 2017, às 15hOOmin. na sua sala de reuniões.
localizada à Rua Jesuita I>,deodato, o' 210. Centro. Tarnborã-Ce, estará recebendo as Propostas de
Preços e Documentação de Habilitaçâo para o Pregão Presencial N° 00412017.-CMT ~Aquisição
de combustrvee. filtros e lubrificantes destinados aos veiculos da Câmara Municipal de Tamboril-
Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site WW\v.tcm.ce_90v.br/licitacoes e junto à
Comissão, no endereço supracitado nos dias ütéis, das 08hOOmin às 12hOOmin. Tamboril -Ce, 13
de Março de 2017. Francisco das Chagas Coelho do Nascimento· Pregoeiro.

Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão de
licitação da camara comunica aos interessados que no próximo dia 29 de março de 2017, às
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1303.01/2017, cujo
objeto é a Prestação de serviços de Assessoria Juridica na área administrativa: trabalhista e
previdenciària, junto à Câmara Munidpal de Pereiro-Ce. O editar completo estará à disposição
nos dias úteis após esta publicação no horário de08hOOmin às 12hOOmin, na sede da Càmara
na Rua Cel. Porto, 107, Centro, Pereiro-CE ou pelo portal do TCM-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pereiro-Ce, 13 de março de 2017. Humberto Morais
Dantas - Presidente da CPL.

Estado do Ce'ara - Câmara Municipal de lpuetras - Aviso de Pregão Presencial N°
00212017 -eM/. A Pregoeira da Câmara Municipal de lpueiras toma público para conhecimento dos
lnteressaoos, que no próximo dia 24 de Março de 2017, ás 10h30min. na sua sala de reuniões,
10C<llizada à Rua CeI. Manoel Mourão, s/n·. Centro. ·lpueiras.Ce, estará recebendo a proposta de
Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencia I N° 002/2017-CMI- Aquisição
de 01 (um) veiculo tipo automóveVpasseio destinado as necessidades da Câmara Municipat de
Ipueiras-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no síta WNw.tcm.ce.gov.brllicitacoes e
iuntoã Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08hOOmin às 12hOOmfn. tpuetras-
çe, 13 de Março de 2011. Ma~iaEdilene Leoncio- Pregoeira.

Estado do Ceará -cãmara MuniCipal de Ararendá -Aviso de LIcitação. Realização dia 23de
março de 2017 às 09:00hs. Pregão Presencial N° 002l2017·PP. Objeto: aquisição de material
de consumo em geral destinado a manutenção das atividades da Câmara Municipal de
Ararendá • CE, lnformaçôes na Rua Francisco Mourão lima, s/n, Centro, no horáriode'08:00 as
12:00 horas. telefçne (88) 3633.1166. Vicente Jeslvan Vi.ira dos Santos - Pregoeiro.

Estado doCeará .•Prefeitura Municipal de Batl;Jrité ..Aviso de Llcttação- Pregão Eletrônico
N" 2017.01.03.06.001/PE. Pelç presente aviso e em cumprimento às Leis n' 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações. e o Decreto n' 5.450105 a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal
de Balunté/CE comunica aos interessados que realizara o Pregâo Eletrônico nO
20 17.01.03.06.001/PE cujo objeto é a contratação de empresa visando a prestaçãe ce serviços
de tocações de veículos destinaoos àsDiversas Secretarias do Municlpio de Baturité, Estado do
Cearão Endereço: Praça da Matriz, SIN, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité, Cearão Enlrega
das propostas: a partir desta publicação até o dia 27/03/2Q17. às 10h, horário de Srasilia,
abertura das propostas. no sitio www.licitacoes-e.com.br. O inicio da sessão de disputa de
preços: 27/0312017 às 11h, horário de Brasilia, no sitio www.licitacoes-e.com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais inrormações poderão
ser adquiridas no endereço supramencionado. de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os
interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao Sitio' www.llcitacoes·
e.corn.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Hisadora Maria Paixão
Silv:l_PrAnt'u:"i~Oflr.i:cl d~ PrAfeituradê 8aturité.

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA IIIUNICIPAL OE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE
ABERTURA DAS INSCRtÇÕES - A SeCRETARtA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
MONSENHOR TABOSA- SEDUC, faz saber aos titulares de dir.no autoral que se encootramAberias
as Inscriçóes do Processo de Avaliação e S<leção de Livros Didàücos, no periodo de 24/0312017 a
28;0312017, para o Ensino Infantil t3, 4 e S anos}, En:?ino Fundamental (Contemplando a História e
Cultura Afro·8rasileira e Indrgena) educação de Jovens e Adultos - EJA. lncuslve. com vistas a dar
suporte para que as,Escolas Municipais elevem, de forma autônoma, a quaãdade do Ensinoe melhore os
seus Indicadores de aprendiza~ern.. através da utilização de recursos.didáticos que fatitltem o dom!nío
dos conteúdos do Ensino InfanW. Ensino Fundemental- Educaçãoda Jovens eAdultos. inclusive.

m~~?o°N~~1~22lo~~:EgJlA~A~~~8~d~A~' ~~~f;~~~J~~~StRIG~~RC";.~~d~
Pública N'Il4.oo1/2017 - CHP. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: COOP_ DE
PROD. AGROP. AGUIA DE ASSENTAMENTO SANTANA LTDA. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura famífiar destinados a suprir a demanda da merenda escolardos alunos da

~::n~~i~~~r~~~~E~eV~b~~~tAt~~1~i:2~~~3a{~~~~:n:e~:r~t~~j,N~~:T~sd:
Noventa e Três Reais • Trinta e Três Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARtA N":
0401.12.361.1202.2.009- 33.90.30.00. VIGêNCIA: 22 de Fevereiro de 2017 031 de Dezembro de2017.
DATA OA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2017. Monsenhor Tabosa·CE, 13 de Março de 2017.
Joaquim de-Sousa Madeiro - Seeretário de Educação. . .

Estado do Ceará - Prefeitura Muoiclpal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação, A Prefeitura
Municipal de Tejuçuoca toma pübllco que estará realizando no próximo dia 23 de Março de
2017, às 09:00hr, na modatidade Pregão Presencial nO2017.03.06.01, cujo objeto é locação de
veículos com motorista, destinados a ~atender às necessidades eventuais das Diversas
Secretarias d,o. ry1unisipl~ deJejuçuoca. O referido edit.al poderá ser adquirido no endereço
eletrônico do portal de licítações do TCM, www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. como também na sede
da Prefeitura Municipal de TeJuçuoca no endereço Rua Mamede Rodrigues Teixeira. 489,
Centro, Tejuçuoca. Maiores informações pelo telefone (85) .3323.1287. Francisco Jose de
Araujo -Presidente da CPL.

Estado do Ceará & Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateüs ~ CPSMCR •
Extrato de Dispensa. A CPL do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela
OrdenadoralOiretora do CPSMCR. fazpublicar oexíratã resumido do Processo de Credenciamento
a seguir: Processo o'. 00l/2017/CHP; Fundamento legal: CaputdoArtigo 25, da Lei nO.8.666/93:
Favorecido: J F da Silva, inscrita no CNPJ sob o nO 23.107.794/OO01-92; Valor Estimado: RS
369.600.00: Dotação Orçamentária nO01.01.10.302.0001.2.0003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, Q9 de
março de 2017.Maria da Fatima Bandeira de Aragão -ülretcra Executiva do CPSMCR.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal.de Cedro-Aviso dellcitação.AComissão de Licitação,
torna público para conhecimento dos ioteressados a licitação na modalidade Pregão Preseocial nO
2002.0312017·02, cujo objeto éaquisição de gêneros alimenticios para atender as necessidades do
CAPS e SAMU, junto à Secretaria de Saúde do Municipio de Cedro· CE, que se realiza.rá no dia
27/0312017 às 09:00 heras. Tudo conforme especificações contidas no Anexo I do edital, o qual
ercontra ..•• na fntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação. no horário de 07:ooh às
13:00h e no site wwwJcm.C6.gov.br.FranciscoAntonio Viana Correia Costa- Pregoeiro,

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM . CE
Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente • SEMACE a
Regularização da licença Simplificada- LS para Construção de Passagem Molhada na
Localidade de Caraúno, localizada no municipio de Ouixeramobím-Cê, no Povoado da
Localidade de Caraúno, no Distrito de São Mig~e1. Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas Normas e Instruções de licenciamentodaSEMACE.


